infra. 16,23,9 ut *ad externa rumoribus interstium scelus obscuraretur* i. q. durch die richung des stadtgespräches auf das auswärtige. [Acidal., Andres. ut versis ad.] — 14,29,10 Suetonius. . . rumore populi. Corbulonis concrator i. q. nach dem gerede des v. — 2,77,11 an festinamus cum Germanici cineribus adpellere (Romam), ut te inauditum . . planetus Agrippinae ac vulgus imperitum primo rumore rapiant (ad supplicium)? i. q. bei dem ersten gerücht, gerede von deiner ankunft. — II,26,17 apud panceos ea ducis ratio probata (est), in vulgus adverso rumore fuit. 14,11,14 non iam Nero . ., sed Seneca adverso rumore erat, quod . . confessionem scripsisset. 15,48,6 (Piso) claro *apud* vulgum rumore erat per virtutem aut species virtutibus similes. 3,76,4 testamentum eius multo apud vulgum rumore fuit, quia . . i. q. gab dem v. viel zu reden. — 3,69,7 non ex rumore statuendum cf. a. 4,1,10 (Seianus) non sine rumore Apicio diviti. . . stuprum veno dedisse i. q. nicht frei von dem gerede. 14,57,19 Sulla. . . ante metum et rumorem interficitur. . . Plauto parari necem non perinde occultum fuit. — A43,6 cf. supra. 5,10,2 per idem tempus Asia atque Achaia exterritae sunt acri magis quam diurno rumore, Dru sum . . in continentis visum (esse). Cetera acc. c. inf. exempla ex phrasib pendentia v. supra. — 6,36,3 ni contractis legionibus Vitellius et subditu rumore, *tamquam* Mesopotamiam invasur, metum R. belli fecisset. 15,73,3 crebro vulgi rumore lacerabatur (Nero), *tamquam* viros . . insontes . . extinxisset. — seq. enunt. interrog. 3,14,18 a tribuno . . deductus est (domum), vario rumore, custos saluti an mortis exactor sequeretur. — II,8,2 vario *super exitu* eius rumore. 11,23,5 multus ea super re varius que rumor (erat). — 16,23,9 *ad externa* rumors cf. supra.

B) vi *praegn.* a) *in malam partem* I,4,16 deterri servorum. maesti et rumorum avidi i. q. klatsch. 51,27 undique atroces *nuntii*, sinistra ex urbe *fama*; infensa. . . colonia et pertinaci pro Nerone fide fecunda rumoribus (de Galba); sed plurima ad *tingendum* credendum que materies in ipsis castris i. q. schlimme, gehässige gerüchte.

b) *in bonam partem* II,91,8 (Vitellius) omnem infimae plebis rumorem in theatro ut spectator, in circa ut fautor *adfectavit* i. q. gute meinung, beifall.

rumpo. A) *proper.* 1) a) 2,68,6 ad amnum . . contendit, cuius *pontes* accolae ruperant i. q. abbrechen. 1,63,20 ruptos vetustate pontes reponeret i. q. durch alter zerstört, eingefallen.

b) *in re milit.* i. q. *durchbrechen* a) *absol.* 2,17,13 ineubuerat (Arminius) sagittaris, illa rupturus, ni. cohortes signa obiecissent.